=5 3 V) 2 e
: “S}SOBIERNO % — 1 E%k‘-’
-

—

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

CONSEJERIA DE UNIVERSIDADES, IGUALDAD,
CULTURA Y DEPORTE

SECRETARIA GENERAL

CVE-2023-6207  Resolucion por la que se dispone la publicacién del Acuerdo de Go-
bierno, de 15 de junio de 2023, por el que se autoriza la implan-
tacion en el sistema universitario de Cantabria de las ensefanzas
universitarias de Master Universitario en Historia Contemporanea por
la Universidad Auténoma de Madrid; la Universidad Complutense de
Madrid,; la Universidad de Cantabria; la Universidad de Granada; la
Universidad de Santiago de Compostela; la Universidad de Zaragoza;
la Universidad del Pais VVasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y la Uni-
versitat de Valéncia (Estudi General).

Con fecha de 15 de junio de 2023 el Consejo de Gobierno ha adoptado el acuerdo por el
que se autoriza la implantacion en el Sistema Universitario de Cantabria de ensefianzas uni-
versitarias oficiales de "Master Universitario en Historia Contemporanea por la Universidad
Auténoma de Madrid; la Universidad Complutense de Madrid; la Universidad de Cantabria; la
Universidad de Granada; la Universidad de Santiago de Compostela; la Universidad de Zara-
goza; la Universidad del Pais Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y la Universitat de Valéncia
(Estudi General)".

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 15 del Decreto 27/2019, de 14 de marzo, de
Ordenacion de las Ensefianzas Universitarias Oficiales en el ambito de la Comunidad Auténoma
de Cantabria,

RESUELVO

Disponer la publicacion en el BOC del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 15 de junio de
2023 por el que se autoriza la supresion en el sistema universitario de Cantabria de las en-
sefianzas universitarias oficiales de "Master Universitario en Historia Contemporanea por la
Universidad Autonoma de Madrid; la Universidad Complutense de Madrid; la Universidad de
Cantabria; la Universidad de Granada; la Universidad de Santiago de Compostela; la Universi-
dad de Zaragoza; la Universidad del Pais Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y la Universitat
de Valéncia (Estudi General)", cuyo texto figura como Anexo.

Santander, 28 de junio de 2023.
El secretario general de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte,
Santiago Fuente Sanchez.

CVE-2023-6207

Pag. 21891 boc.cantabria.es 1/3




« *|GOBIERNO % RO JUBILAR R D\ p

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

GOBIERNO

de

CANTABRIA AFO JUBILAR

LEBAHIEGO
CONSEJO DE GOBIERNO 20273-2024
Consejeria: Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte
Unidad: Secretaria General
Afio 2023 Dia 15 de junio Sesién ordinaria

EL CONSEJO DE GOBIERNO, en la reunion resefnada, adoptd, entre otros, el
siguiente acuerdo:

Visto el expediente relativo a la autorizacion de la implantacion en el Sistema Universitario de Cantabria
de ensefianzas universitarias oficiales de “Master Universitario en Historia Contemporanea por la
Universidad Auténoma de Madrid; la Universidad Complutense de Madrid; la Universidad de Cantabria;
la Universidad de Granada; la Universidad de Santiago de Compostela; la Universidad de Zaragoza; la
Universidad del Pais Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y la Universitat de Valencia (Estudi General)”.

Habiendo sido solicitada la autorizacién de implantacion de dicha titulacién oficial por la Universidad de
Cantabria, constando los informes favorables previos emitidos por el Consejo de Gobierno y Consejo de
Social de dicha Universidad.

Acreditandose la emisién de los preceptivos informes favorables a la verificacion de dicho titulo oficial y
su Plan de Estudios por el Consejo de Universidades y por la Agencia de Calidad del Sistema
Universitario Vasco (Unibasq).

De acuerdo con el informe favorable de autorizacién de dicha implantaciéon subscrito por el Director
General de Universidades, Investigacién y Transferencia y el Jefe de Servicio de Universidades e
Investigacion de esta Comunidad Autonoma de Cantabria.

En aplicacion de lo dispuesto en la Ley Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, el
Real Decreto 822/2021, de 28 de septiembre, por el que se establece la ordenacién de las ensefianzas
universitarias, el Decreto 27/2019, de 14 de marzo, de ordenacién de las ensefianzas universitarias
oficiales en el ambito de la Comunidad Auténoma de Cantabria y del procedimiento de aseguramiento de
su calidad, la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico de Gobierno, de la Administracion y
del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autébnoma de Cantabria y demas normativa de
aplicacién y normas concordantes, y a propuesta de la Consejeria de Universidades, Igualdad, Cultura y
Deporte, este Consejo de Gobierno

ACUERDA

Autorizar la implantacién en el Sistema Universitario de Cantabria de ensefianzas universitarias oficiales
de “Master Universitario en Historia Contemporanea por la Universidad Auténoma de Madrid; la
Universidad Complutense de Madrid; la Universidad de Cantabria; la Universidad de Granada; la
Universidad de Santiago de Compostela; la Universidad de Zaragoza; la Universidad del Pais
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y la Universitat de Valencia (Estudi General’.

CVE-2023-6207

Pag. 21892 boc.cantabria.es 2/3




GOBIERNO UBILAR E%‘v
d.E .

/ CANTABRIA

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

. GOBIERNO —1'—
g .

e
CANTABRIA AFO JUBLAR
LEBAHIEGO
CONSEJO DE GOBIERNO 20273-2024

Consejeria: Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte
Unidad: Secretaria General

RECURSOS PROCEDENTES, ORGANOS Y PLAZOS DE INTERPOSICION. -

Caso de disconformidad, contra el presente acuerdo, que agota la via administrativa, se podra interponer
directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al
de su notificacién o publicacion.

Conforme a lo dispuesto en el art. 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria de manera previa y potestativa a aquél, podra ser interpuesto recurso reposicion ante este
Consejo de Gobierno de Cantabria, en cuyo supuesto no se podra interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que sea resuelto expresamente dicho recurso de reposicion, o se haya producido su
desestimacion presunta.

Cumplase el presente Acuerdo y notifiquese en forma a: SECRETARIA GENERAL DE
UNIVERSIDADES, IGUALDAD, CULTURA Y DEPORTE; DIRECCION GENERAL DE
UNIVERSIDADES, INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA; UNIVERSIDAD DE CANTABRIA;
BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA; SECRETARIA GENERAL DE UNIVERSIDADES;
CONFERENCIA GENERAL DE POLITICA UNIVERSITARIA.

Santander, a la fecha de la firma electrénica,
EL/LA SECRETARIO/A DEL CONSEJO DE GOBIERNO

2023/6207

CVE-2023-6207

Pag. 21893 boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6214	Decreto 229/2023, de 28 de junio, de corrección de errores a la Resolución 2130/2023, de 22 de junio, de delegaciones de Alcaldía en Concejales de la Corporación. Expediente SEC/532/2023.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-6212	Resolución de Alcaldía 193/2023, de 28 de junio de 2023, de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y de las delegaciones efectuadas a favor de la misma.
	CVE-2023-6213	Resolución de Alcaldía 194/2023, de 28 de junio de 2023, por la que se aprueba definitivamente el expediente de determinación del miembro de la Corporación que desempeñará su cargo con dedicación exclusiva.
	CVE-2023-6215	Acuerdo del Pleno de 28 de junio de 2023, de reconocimiento de dedicaciones exclusivas a miembros de la Corporación.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-6250	Decreto de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-6208	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo. Expediente 58/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6221	Decreto de Alcaldía de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6277	Resolución de nombramiento de personal eventual, con funciones de Gabinete de Prensa. Expediente 919/2023.
	CVE-2023-6280	Decreto de Alcaldía número 786, de 27 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde, designación de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegaciones realizadas. Expediente 919/2023.
	CVE-2023-6285	Decreto de Alcaldía número 787, de 27 de junio de 2023, delegaciones de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local. Expediente 919/2023.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-6211	Resolución de Alcaldía de 21 de junio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde.
	CVE-2023-6218	Resolución de Alcaldía de delegación de competencias.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-6235	Corrección de error en el Decreto de creación de la Junta de Gobierno Local y nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 2023/1234.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6225	Resolución 3254/2023, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local, tenientes de alcalde y delegación de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local. Expediente 2023/6847K.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-6220	Decreto de Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-6242	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 489/2023.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-6288	Resolución por la que se nombra a los miembros de la Junta de Gobierno y atribuciones que se les confieren.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6057	Resolución por la que se da cumplimiento al Acuerdo de Consejo de Gobierno de 11 de junio de 2023.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-6240	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito, con fecha 29 de mayo de 2023, por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del personal docente e investigador contratado laboral de la Universida

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-6228	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6229	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6230	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6231	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-6161	Acuerdos y resoluciones de organización del Ayuntamiento.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-6283	Acuerdo del Pleno de 28 de junio de 2023, de determinación de cargos de la Corporación que se desempeñarán en régimen de dedicación parcial, fijación de sus retribuciones y de la cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de 

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6278	Acuerdo de determinación de cargos de la Corporación en régimen de dedicación exclusiva y fijación de sus retribuciones. Expediente 919/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2023-6219	Anuncio de aprovechamiento de lote de pino insigne en el monte Rodil y Bustantigua, número 350, perteneciente a las Juntas Vecinales de Riovaldeiguña y Las Fraguas, en el término municipal de Arenas de Iguña.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-6232	Resolución de 28 de junio de 2023, sobre la cumplimentación del documento contable Anexo de Seguimiento de Fondos Unión Europea.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-6241	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 126, de 30 de junio de 2023, de Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-6216	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-6227	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2023-6233	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2023-6234	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-6236	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Hormiguera
	CVE-2023-6226	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-6224	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-6223	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Somballe
	CVE-2023-6209	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6238	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal por el concepto Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis
	CVE-2023-6239	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de junio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-6243	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento para el segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 493/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6237	Resolución de 26 de junio de 2023, por la que se resuelve la concesión de subvenciones destinadas a financiar los gastos corrientes de Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-6177	Resolución de ampliación de plazo de presentación de solicitudes de la Orden IND/30/2023, de 3 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9359	Información pública de solicitud de autorización para instalación de centro ecuestre en Ruiseñada. Término municipal de Comillas. Expediente 313858.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6178	Concesión de licencia de primera ocupación para demolición parcial y legalización de ampliación de nave en calle La Cerrada, 32 de Maliaño. Expediente LIC/200/2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6196	Información pública de expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada y piscina en parcela 151, polígono 38, en Boo. Expediente 2022/5795.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6291	Resolución de 3 de julio de 2023, de solicitud de prórroga formulada por el Ayuntamiento de Torrelavega, respecto de la Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 3 de enero de 2023 (reducción del hora

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-6207	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Gobierno, de 15 de junio de 2023, por el que se autoriza la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias de Máster Universitario en Hist




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-05T08:16:27+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




